

### بازدیدرئیس‌ی

### از خانه نوآوری و فناوری ایران

رئیس‌جمهور در جریان نظارت ستادی بر معاونت علمی ریاست‌جمهوری ازنمایشگاه محصولات دانش‌پنیان «خانه نوآوری و فناوری ایران (iHit)» که به عنوان شعبه مرکزی خانه‌های نوآوری و فناوری در کشورهای هدف صادراتی مستقر است، بازدید کرد. خانه‌های نوآوری و فناوری (iHit) علاوه بر تهران، در کشورهای کنیا،سوریه، چین، روسیه، ازبکستان، ترکیه و عراق نیز دایر و فعال هستند و شعبه مرکزی iHit که هاب این مراکز است زیر نظر معاونت علمی و فناوری در تهران دایر شده است.
حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیس‌ی در بازدیداز این سامانه با تأکید بر اهمیت نقش معاونت علمی و فناوری در ایجاد اشتغال برای قشر تحصیلکرده جامعه به عنوان یکی از اولویت‌های مهم کشور گفت: خوشبختانه رشد قابل توجه شرکت‌های دانش‌بنیان زمینه و ظرفیت بسیار خوبی برای ایجاد اشتغال در کشور فراهم کرده است که معاونت علمی و فناوری با بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها می‌تواند نقش مهمی در رفع مشکل بیکاری فارغ‌التحصیلان ایفا کند.رئیس‌جمهور همچنین ضرورت توجه ویژه به ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان در معاونت علمی و فناوری با هدف تکمیل زنجیره ارزش را مورد تأکید قرار داد و افزود: در صورت تحقق این هدف جایگاه صندوق نوآوری و شکوفایی از صندوق حمایتی به صندوقی برای سرمایه‌گذاری در حوزه علم و فناوری ارتقا خواهد یافت. ■■■

**فرمانده کل سپاه پاسداران:**

### هدف پروژه ناامیدسازی دشمن بازداشتن ما از استقامت است

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه هیاهو، جنجال و غوغاگری از خاصیت‌های صهیونیست‌ها و آمریکایی‌هاست، گفت: آنها اهل هیاهو و جنجال هستند و هر میزان هم بیشتر آسیب‌دیده و ضعف‌تر شوند، به همان میزان بیشتر هیاهو می‌کنند. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلیمی در آیین افتتاح نمایشگاه فعالیت‌ها و دستاوردهای ورزش سپاه پاسداران گفت: امروز شما اگر به دنیای ذهن طراحان، سیاست‌مداران و فرماندهان عالی‌رتبه دشمن رفته و ذهن آنها را بازخوانی کرده و آن را به صورت داده‌های روی کاغذ استخراج و مکتوب کنید، شاهد هستید که می‌گویند همه تمرکز باید روی ایران باشد و باید این جماعت از ایستادگی دست بکشند، وی افزود: هدف پروژه ناامیدسازی دشمن برای این است که ما را از ایستادگی و استقامت بازدارند. در راه مقاومت در برابر دشمن نباید دچار خستگی و ترس شد و نباید از جنجال و هیاهوی دشمنان هراس داشت. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه هیاهو، جنجال و غوغاگری از خاصیت‌های صهیونیست‌ها و آمریکایی‌هاست، گفت: آنها اهل هیاهو و جنجال هستند و هر میزان هم بیشتر آسیب‌دیده و ضعف‌تر شوند، به همان میزان بیشتر هیاهو می‌کنند.

**سخنگوی شورای نگهبان:**

### تعداد تأیید صلاحیت‌ها ادعای

### «خالص‌سازی» را ز ریز سؤال می‌برد

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، ادعای خالص‌سازی را زیر سؤال می‌برد، هادی طحان‌نظیف در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به خروجی‌های انتخابات‌هایی که در کشور برگزار شده است، اظهار کرد: خروجی شورای نگهبان در سال‌هایی که پس از پیروزی انقلاب انجام وظیفه کرده گویای این است که از صندوق‌های رای شاهد اتفاقات مختلف و متفاوتی بودیم؛ اینکه دولت‌ها و مجالس مختلف با رویکردهای سیاسی کاملاًمتفاوت سر کار آمدند حاکی از آن است که همواره رای و اراده مردم حاکم بوده است، وی با بیان اینکه «شورای نگهبان نه‌ای است که حادقل‌های قانونی را که در قانون انتخابات آمده باید بررسی کند»، تأکید کرد:انتخاب اصلی، اساسی و حداکثری را مردم انجام می‌دهند. با نگاه به خروجی انتخابات گذشته می‌بینیم از گروه‌های سیاسی اقلتر و احزاب مختلف در بین انتخابات‌شوندگان بوده‌اند، همچنین در مقایسه دولت‌ها و مجالس مختلف مشاهده می‌کنیم که هر کدام از نظر رویکرد سیاسی کاملاً با دیگری متفاوت است. اینکه دولت‌ها و مجالس بارویکردهای سیاسی متفاوت روی کار آمده‌اند حاکی از آن است که رای و اراده مردم حاکم است. طحان‌نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره طرح ادعایی مبنی بر قرار داشتن خالص‌سازی در دستور کار نهادهایی نظیر شورای نگهبان با بیان اینکه «این‌ها تحلیل‌لی سیاسیون است و ما به این مباحث ورودی نداریم در حالی که شورای نگهبان در این مبنای قانون عمل می‌کند»، اظهار کرد: اعداد و ارقامی که در این دوره شاهد بودیم، این گزاره را زیر سؤال می‌برد. از حدود بیش از ۲۰ هزار نفر داوطلب کاندیداتوری انتخابات مجلس شورای اسلامی، حدود ۱۵ هزار نفر تأیید صلاحیت شده‌اند و نمی‌توان گفت اینها از گروهی خاص هستند، بلکه از عموم مردم هستند و ممکن است از جریانات سیاسی مختلف در بین آنها نیز حضور داشته باشند. ■■■

### اظهارات تند محسن آر مین علیه بیانیه روزنه‌گشاها

نایبرئیس جبهه اصلاحات بیانیه ۱۱۰ فعال سیاسی اصلاح‌طلب را که «روزنه‌گشایی» لقب گرفته آغاز انتعاب در این جبهه خواند و ضمن مخالفت با مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند گفت که رای دادن متضمن خیر عمومی نیست. محسن آر مین گفت: شرکت ما در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و ۹۶ و حمایت از کاندیدایی که اصلاح‌طلب نبود، شرکت ما در انتخابات مجلس ۹۴ که به خاطر نداشتن کاندیدای اختصاصی، برای پیدا کردن کاندیدا فراخوان عمومی دادیم، تلاش برای روزنه‌گشایی بوده است، بنابراین در اصل این رویکرد اختلاف‌ناظر نیست، اختلاف‌ناظر در این است که آیا در انتخابات ۱۱ اسفند روزنه‌گشایی ممکن است یا معتنع. دوستان اقلیت معتقدند در شرایط کنونی باید کنشگری مرزی کرد و دوستان اکثریت معتقدند شرکت در انتخابات ۱۱ اسفند نه کنشگری مرزی، بلکه کنشگری بدون مرز است، زیرا فضا چنان بسته و جامعه چنان مستأصل، معترض و خشمگین است که شرکت در انتخابات به هیچ نتیجه‌ای که متضمن خیر عمومی باشد، ختم نمی‌شود.

**گروه سیاسی:**شناورهای گشتی –رزمی شهید صیادشیرازی و شهید حسن باقری از کلاس شهید حاج‌قاسم سلیمانی، روز گذشته با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه ملحق شدند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم الحاق ۲ شناور شهید باقری و شهید صیادشیرازی گفت: این-۲ فروند هر کدام به طول ۶۷ متر، نخستین شناورهای بلند و ساخت شناورسازی ندسا هستند که طراحی کامل آنها در داخل کشور صورت گرفته است. سردار تنگسیری افزود: این شناورها مجهز به موشک‌های پدافند هوایی صیاد و نواب با بردهای به ترتیب بلند و متوسط هستند. دریا‌دار پاسدار علیرضا تنگسیری با اشاره به تاب‌آوری بالای این شناورها گفت: شناورهای شهید باقری و شهید صیادشیرازی ۱۱۰۰ مایل دریایی (۹۵۰۰ کیلومتر) قابلیت دریاوردی دارند. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: بدنه این شناورها کاتاماران بلند پیشرفته است و با آب‌خور ۳ و عرض ۱۸،۵ متر ساخته شده‌اند. سردار تنگسیری گفت: سرعت شناورهای ساخته شده ۳۲ نات دریایی (حدود ۶۰ کیلومتر بر ساعت) در فرس‌های متفاوت، با ۶۰۰ تن وزن و دارای ۴ موتور است. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: برد موشک‌های سطح به سطح این شناورها بیش از ۷۰۰ کیلومتر و سامانه پدافند هوایی نصب شده روی آنها بیش از ۹۰ کیلومتر است. سردار تنگسیری با اشاره به اینکه شناورها توانایی انجام رزم نزدیک در دریا را دارند، افزود: این شناورها قابلیت حمل ۳ شناور موشک‌انداز و بالگرد را نیز دارند. وی با بیان اینکه این شناورها می‌توانند شناسایی با شناورهای نافشکش و تجاری داشته باشند، گفت: این ۲ شناور با ظاهری متفاوت و خطوط پرشمار زاویه‌دار، شناساگریز هستند، به‌گونه‌ای که در رادار دشمن سطح مقطع آن بسیار کوچک‌تر از واقعیت نشان داده می‌شود. فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: استفاده عمده از الومینیوم و آلیاژهای غیر فولادی در بدنه آنها، منجر به بودن به سیلوهای عمودبرتاب موشک‌های پدافندی نواب و کروز ضدکشتی صیاد، تجهیز به پرتابگر راکت‌های فریبنده چف



و فلر جوشن برای منحرف کردن موشک‌های دشمن با ۲۴ خشاب و قابلیت حمل یک بالگرد رزمی مسلح تا اتمام ماموریت از دیگر ویژگی‌های این شناورها است.

**■ بازدارندگی دفاعی، سپر پایداری برای امنیت ملی کشور ایجاد کرده است**

سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: وقتی نگاه می‌کنیم به نخستین شناورهایی که رزمندگان با آنها در دوران دفاع مقدس با دست خالی در خلیج فارس حضور می‌یافتند و در برابر دشمنان حاضر می‌شدند و امروز اینچنین شناورهایی با فناوری روز دنیا در اوج تحریم‌رد در ایران



اسلامی طراحی و تولید شده است، به آن افتخار می‌کنیم. وی افزود: حقیقتاً سرعت به نتیجه رسیدن تحقیقات تا محصول و سپس تولید آنها البته بر اساس تأمین منابع در نیروی دریایی سپاه تقریباً کم‌نظیر است. طی مرحله ایده تا شکل‌گیری محصول و به کارگیری آن، در مدت زمان اندک و با حرکت جهادی اتفاق می‌افتد. چنین مسیری در کشورهای پیشرفته جهان هم چند برابر زمان می‌برد. سرلشکر باقری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه شرایط منطقه شرایط حساس و خطیری است، گفت: ارتش متجاوز آمریکا به ظاهر تا قدری منطقه را ترک کرده بود اما بلافاصله با پهناهای گوناگون و با اشکال دیگر در

## شلیک‌های دوربرد از شناورهای دوربرد

**■ قابلیت استقرار بالگرد هم دارند؟**

بله! قابلیت استقرار بالگرد مسلح رزمی دارند، ضمن اینکه یکی دیگر از ویژگی‌های این نوع شناورها توانایی‌شان در جنگل‌ها است. قابلیت استفاده از پهپاد هم دارند. البته لازم است این نکته را عرض کنم که این نوع شناور یک قابلیت بسیار مهم دیگر هم دارد که غیر از شناورهایی مانند ناوبندر مکران یا برخی شناورهای خاص دیگر سپاه، این قابلیت را هیچ شناور دیگری ندارد. این قابلیت مهم این است که این نوع شناور قابلیت حمل شناورهای رزمی دیگر را نیز دارد. این قابلیت شامل فرایند آبیگری، حمل و به‌آب‌اندازی است. برای نمونه این شناور می‌تواند شناورهای تندرو موشک‌انداز و راکت‌انداز را هم درآند. این نوع شناورهای جدید سپاه می‌توانند شناورهای تندرو موشک‌انداز و راکت‌انداز و… را با خود به اعماق دریا ببردند و در آنجا برای انجام ماموریت، به آب بیندازند.

**■ روی این شناورها تیربارهای پیشرفته هم نصب شده است؟**

بله! تیربار هم روی این شناورها نصب شده است. غیر از این تیربارها، توپ ۳۰ میلیمتری که وقت بسیار بالایی دارد هم روی شناورهای جدید نصب شده است و قابلیت حمل و استفاده از این نوع تسلیحات را هم دارند. این نوع تسلیحات قابلیت رهگیری خودکار اهداف و نواخت با توپ بسیار بالا را دارد که در مأموریت‌ها فاکتور بسیار مهمی در انهدام اهداف دشمن است. این شناورها دارای ۴ موتور است. کمتر شناوری داریم که رانش آن توسط ۴ موتور باشد.

شناورها معمولاً از ۲ موتور استفاده می‌کنند. قابلیت‌های بسیار مهم دیگری نیز وجود دارد که شاید بهتر باشد فعلاً به آنها اشاره نکنیم.

**■ ما به عنوان مخاطب الان داریم به‌آب‌اندازی و رونمایی از نوع این شناورها را می‌بینیم؛ شناورهایی که شکل و طرح بسیار زیبایی دارند و نشان‌دهنده پیشرفت در صنایع**

### فهرست صدای ملت چهارشنبه منتشر می‌شود



علی مطهری در گفت‌وگو با مهر، از انتشار لیست صدای ملت در روز چهارشنبه خبر داد و گفت: من سرلیست این فهرست هستم. شهاب طباطبایی دبیر حزب ندای ایرانیان هم در گفت‌وگو با ایرنا درباره گزینیه‌های ندای ایرانیان در

لیست صدای ملت گفت: لیست را حزبی نکردیم، چون اصل لیست را مطهری می‌بندد.

### گزارش «وطن امروز» درباره الحاق ۲ ناو رزمی شهید صیاد شیرازی و شهید حسن باقری به نیروی دریایی سپاه

# دفاع از دور دست

منطقه حضور پیدا کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: حادثه بزرگ و عملیات قهرمانانه ۱۵ مهرماه مجاهدان فلسطینی باعث شد آمریکای جنایتکار مجدداً در دریای مدیترانه و دریای سرخ و غرب اقیانوس هند و در منطقه نزدیک ما حضور پیدا کند و این عملیات آزادی‌خواهانه مردم مظلوم فلسطین را بهانه‌ای برای حمایت بی‌دریغ از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیست محسوب کرده و در منطقه حضور پیدا کند. وی تأکید کرد: خدا را شاکریم که بازدارندگی دفاعی جمهوری اسلامی سپر پایداری برای امنیت ملی و دفاع ملی کشور ما ایجاد کرده است اما نیروهای مسلح مکلفند کوچک‌ترین تهدید و احتمالات در سناریوهای تهدید را کاملاً جدی تلقی و احتمال آن را بالا فرض و خود را برای این شرایط آماده کنند. باقری اظهار داشت: این ۵۵۰۰ متری است که در تمام سطوح نیروهای مسلح با تأکید و فرامین موکد فرمانده معظم کل قوا داتما در حال طی شدن است و مسیر ارتقای توان و آمادگی در حال انجام است و وزارت دفاع هم وظیفه پشتیبانی از این رزمندگان را بر عهده دارد.

**■ تشکیل نخستین ناوتیپ سنگین نیروی دریایی سپاه پیش از این دی‌ماه سال جاری مراسم الحاق ناو شهید ابومهدی المهندس و شناورهای تندرو و موشک‌انداز نیروی دریایی سپاه با حضور فرمانده کل و فرمانده نیروی دریایی سپاه در بندرعباس برگزار شده بود. بر همین اساس با الحاق ۲ ناو شهید صیادشیرازی و شهید حسن باقری به نیروی دریایی سپاه، به طور رسمی نخستین ناوتیپ سنگین نیروی دریایی سپاه تشکیل شد.**

شناور شهید حسن باقری از نخستین ناوشکن‌های سنگین نیروی دریایی سپاه است؛ ناوشکنی در کلاس شهید سلیمانی که به دست متخصصان داخلی کشور و نیروی دریایی سپاه ساخته شده است و به دلیل طراحی زاویه‌دار آن از جمله شناورهای رادارگریز محسوب می‌شود. با الحاق این شناورها به ناوگان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توان رزمی این نیرو بسیار بالاتر خواهد رفت و نیروی دریایی کشور دست بالاتر را در آب‌های دوردست خواهد داشت.

**دفاعی ایران در حوزه دریایی است اما حتماً در پشت**

**این تصاویر، داستان‌ها و روایت‌های مهمی وجود دارد که باعث شده این محصولات دفاعی به وجود بیاید و روی دریا حرکت کند و امنیت کشور را بیشتر کند. شاید یک جاهایی از کار موفقیت‌آمیز نبوده اما همت‌آفرین بوده باشد؛ از این دست داستان‌ها و روایت‌ها آیا خاطره یا نکته‌ای دارید؟**

ببینیدایکی از این نوع شناورهای کلاس شهید سلیمانی، شناور صیاد است که رونمایی کردیم. یعنی سپاه پاسداران اسم یکی از مهم‌ترین شناورهای پیشرفته خود را به نام سپهبد شهید صیاد شیرازی که یکی از شهدای نامدار ارتش است، نام‌گذاری کرده است. این نکته مهمی است و به نظر من خیلی باید مورد توجه قرار بگیرد. شناور دیگری که رونمایی کردیم شناور شهید باقری است. قبلاً هم شناور ابومهدی رونمایی شد. این ۳ شناور در کلاس شناورهای شهید قاسم سلیمانی هستند. نکته مهمی که می‌توانم اشاره کنم این است که این ۳ شناور محصول کار یک شرکت نیستند، بلکه محصول و تولید ۳ شرکت مهم تخصصی و دانش‌بنیان هستند که در کشور عزیزمان فعال هستند. هر کدام از اینها یک شناور مدرن کلاس شهید سلیمانی را تولید کرده‌اند. این ۳ شرکت کاملاً مجزا از هم هستند. این نکته قابل توجهی است. یک موضوعی را هم بگویم. برد اعلامی این شناورها ۵۵۰۰ مایل (۹۵۰۰ کیلومتر) است. البته بردهای بیشتری هم تست شده است. یعنی می‌شود گفت برد این شناورها بیشتر از ۱۰ هزار کیلومتر است.

**■ درباره این شرکت‌های دانش‌بنیان، درباره فرآیند ساخت این شناورها، چه در حوزه طراحی و چه در حوزه ساخت، موضوع یا خاطره‌ای در ذهن شما مانده است؟**

شناور شهید صیاد قبلاً تولید شده است، اگر اشتباه نکنم سال ۱۴۰۰. یعنی سال ۱۴۰۰ تولید شده و الان تحویل نیرو شده است. سال گذشته که آقای رئیس‌جمهور تشریف آورد بندرعباس هیچ‌کدام از این شناورها در حضور

## راهبرد دست‌های دراز

مهمی خلق کرد.

یکی از نکات مهمی که در تدوین استراتژی رزمی نیروی دریایی سپاه در خلیج‌فارس مورد توجه قرار گرفته، تمرکز بر نبرد ناهم‌تراز بوده است. دکت‌ترین ایران بر پایه توسعه قدرت بر اساس نبرد نامنظم و غیر کلاسیک بوده است. امروز آمریکایی‌ها و کشورهای منطقه اذعان دارند ایران قدرت خلیج‌فارس است. با این حال اما تنها خلیج‌فارس محدوده ایجاد تهدید علیه ایران نبوده و نیست. نیروی دریایی سپاه با توجه به این نکته، تلاش کرد دست دفاعی ایران در خارج از خلیج‌فارس و آب‌های آزاد را گسترده‌تر کند. یکی از راهبردهای نیروی دریایی سپاه در ۳ دهه اخیر راهبرد دست‌های دراز است. بر اساس این راهبرد ایران باید علیه دشمن و در محل ایجاد تهدید واکنش نشان دهد. به عبارتی نیروی دریایی سپاه این راهبرد را اینگونه طراحی کرد که هر تهدیدی از دشمن در هر منطقه پیرامونی باید تبدیل به یک اقدام در دست‌های دراز است. در صورتی که آمریکا یا سپاه اقیانوس‌ها و آب‌های آزاد بیشتر شد و نیروی دریایی سپاه به این نتیجه رسید که دفاع از ایران باید از دور دست‌ها شروع شود. این راهبرد بر اساس وضعیت و واقعیات سیاسی دنیا

تعیین شد. آمریکا به عنوان دشمن اول و اصلی ایران توان نظمایی زیادی در آب‌های آزاد و اقیانوس‌ها دارد. بر همین اساس نیروی دریایی سپاه دست‌های خود را تا منبع تهدید مهمی خلق کرد.

یکی از نکات مهمی که در تدوین استراتژی رزمی نیروی دریایی سپاه در خلیج‌فارس مورد توجه قرار گرفته، تمرکز بر نبرد ناهم‌تراز بوده است. دکت‌ترین ایران بر پایه توسعه قدرت بر اساس نبرد نامنظم و غیر کلاسیک بوده است. امروز آمریکایی‌ها و کشورهای منطقه اذعان دارند ایران قدرت خلیج‌فارس است. با این حال اما تنها خلیج‌فارس محدوده ایجاد تهدید علیه ایران نبوده و نیست. نیروی دریایی سپاه با توجه به این نکته، تلاش کرد دست دفاعی ایران در خارج از خلیج‌فارس و آب‌های آزاد را گسترده‌تر کند. یکی از راهبردهای نیروی دریایی سپاه در ۳ دهه اخیر راهبرد دست‌های دراز است. بر اساس این راهبرد ایران باید علیه دشمن و در محل ایجاد تهدید واکنش نشان دهد. به عبارتی نیروی دریایی سپاه این راهبرد را اینگونه طراحی کرد که هر تهدیدی از دشمن در هر منطقه پیرامونی باید تبدیل به یک اقدام در دست‌های دراز است. در صورتی که آمریکا یا سپاه اقیانوس‌ها و آب‌های آزاد بیشتر شد و نیروی دریایی سپاه به این نتیجه رسید که دفاع از ایران باید از دور دست‌ها شروع شود. این راهبرد بر اساس وضعیت و واقعیات سیاسی دنیا

تعیین شد. آمریکا به عنوان دشمن اول و اصلی ایران توان نظمایی زیادی در آب‌های آزاد و اقیانوس‌ها دارد. بر همین اساس نیروی دریایی سپاه دست‌های خود را تا منبع تهدید

رئیس‌جمهور نبودند. امسال که رئیس‌جمهور تشریف آورد هم این ۲ شناور جدید ما رونمایی نشدند، به خاطر اینکه فرآیند ساخت و تحویل‌دهی این شناورها طبق روند خودش باید انجام شود.

**■ درباره تولید این شناورهای پیشرفته، یک واقعیتی وجود دارد و آن این است که ما نسل امروز، پیشرفته‌های دریایی سپاه را از زمان تولید قایق‌های تندرو در کلاس عاشورا در ذهن ما به خاطر داریم. الان می‌بینیم شناورهای فوق پیشرفته‌ای تولید شده که برد آنها بیشتر از ۵۵۰۰ مایل است و قابلیت شلیک انواع موشک را دارند و حتی نسل‌های پیشرفته‌تر آن قایق‌های تندرو را هم می‌توانند حمل کنند.**

بله! این روند پیشرفت وجود دارد اما این را بگویم که در موضوع تولید و توسعه قایق‌های تندرو متوقف نشدیم و همچنین در حوزه قایق‌های تندرو داریم روی شناورهای فوق پیشرفته کار می‌کنیم. ما روی شناورهای کلاس ذوالفقار بسیار کار کردیم و قابلیت‌های مهمی را روی این قایق‌ها به وجود آوردیم. الان شنآوری داریم که جزو کلاس قایق‌های تندرو است و قابلیت شلیک موشک‌های عمودبرواز را دارد. شنآوری داریم که با سرعت ۹۰ نات (۱۷۰ کیلومتر) قابلیت شلیک موشک دارد. در این حوزه هم پیشرفته‌های خوبی به دست آمده است. قبلاً از شنآوری که سرعتش ۹۰ نات بود، موشک با برد ۲۵ کیلومتری شلیک می‌کردیم اما الان شنآوری داریم که سرعت آن ۹۰ نات است اما هم‌زمان موشک با برد نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر را می‌تواند شلیک کند. می‌خواهم بگویم اینگونه تصور نشود حالا که شناورهای فوق پیشرفته‌ای در کلاس شناورهای شهید سلیمانی وجود دارند. این شناور نیز انجام شد. سرعت ناو شهید ابومهدی ۳۸ گره دریایی است. تاسیسبات شبکه داخلی این ناو بسیار پیچیده و پیشرفته است.

یک نکته مهم درباره ساخت این ناوها استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان است. ناو شهید قاسم سلیمانی را یک شرکت دانش‌بنیان ساخت این شرکت یک شرکت خصوصی است. البته در راستای ایجاد رقابت برای توسعه، ساخت سایر ناوها نیز به دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان سپرده شد. این موضوع هم در طراحی و هم در ساخت مورد توجه قرار گرفته است. بر همین اساس ارتباط نیروی دریایی سپاه با جامعه دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار گسترده و نویدبخش است.

اکنون نیروی دریایی سپاه با ساخت این ناوها در مسیر اجرا و تحقق حضور در دور دست‌هاست و این یعنی تحقق دفاع از دور دست در دریاها. استراتژی نیروی دریایی سپاه ایجاد یک نیروی قدرتمند بین‌المللی است.